PORTARIA Nº 95, DE 14 DE AGOSTO DE 2020.

Substitui membro do Conselho Tutelar em

licença para concorrer a cargo eletivo.

O Prefeito Municipal de Vila Nova do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no

uso de suas atribuições legais, e de acordo como o poder lhe concedido pela Legislação

Municipal Federal e Estadual,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Vera Lúcia Silva Lopes Ricardi para compor o Conselho

Tutelar do Município de Vila Nova do Sul, em substituição a Conselheira Tutelar Clarice da

Silveira Saldanha que se encontra em Licença para concorrer a cargo eletivo, pelo período de

14 de agosto a 16 de novembro de 2020.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, em 14 de agosto de 2020.

                                                                                          José Luiz Camargo de Moura

                                                                                                    Prefeito Municipal

  Claudia Pereira Librelotto

 Secretária de Administração

Registre-se  e   Publique-se